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Susanne Janum

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: svar til Jakob Næsager (C) om Flytning af erhvervsparkeringspladser

Fra: TMFKP BPM Rådhuspost  
Sendt: 27. maj 2021 08:27 
Til: Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)  
Emne: Svar på spørgsmål stillet af MB Jakob Næsager (C) om flytning af erhvervsparkeringspladser, eDoc sag 2021‐
0131029 
 
Kære Jakob Næsager MB 
  
På vegne af vicedirektør Hans Christian Karsten, Bygge‐, Parkering‐ og Miljømyndighed, fremsendes svar på dit 
spørgsmål vedrørende flytning af erhvervsparkeringspladser, af 11. maj 2021.  
 
Med venlig hilsen  
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed  
 



Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

 Teknik- og Miljøforvaltningen 

Besvarelse vedrørende forslag om flytning af erhvervsparkerings-

pladserne på Rådhusstræde.  

Medlem af Borgerrepræsentationen Jakob Næsager (C) har den 11. maj 

2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og miljøborgmesteren: 

Spørgsmål 

Er der mulighed for at flytte erhvervsparkeringspladserne foran adres-

sen Rådhusstræde, idet varevognene ofte tager udsynet til forretnin-

gen på adressen, så erhvervsparkeringspladserne placeres i nærheden? 

Svar 

I forbindelse med projektet om etablering af parkeringspladser til er-

hvervskøretøjer, er parkeringspladserne foran Rådhusstræde blevet 

omdannet fra 1-times pladser til Reserveret til erhvervskøretøjer på gule 

nummerplader (nye erhvervspladser).  

Parkeringspladserne i nærområdet, og generelt i Indre By, er ofte forbe-

holdt et bestemt forhold (erhvervspladser, handicappladser, af- og på-

læsning, korttidsparkering, ambassadeparkering osv.). Det er derfor be-

grænset, hvor mange almindelige betalingsparkeringspladser, som fin-

des i nærområdet, hvor der ikke skal tages hensyn til andre erhvervsdri-

vende, allerede etablerede erhvervspladser eller lignende.  

En flytning af erhvervspladser betyder ikke, at erhvervsparkering bliver 

ulovlig på strækningen, men at alle vil kunne parkere på strækningen. 

Derfor vil en flytning af erhvervsparkeringspladserne ikke nødvendigvis 

løse udfordringen med udsynet til forretningen på stedet.  
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På grund af en længerevarende nedlukning af restauranterne er der helt 

ekstraordinært blevet givet tilladelse til at inddrage almindelige beta-

lingsparkeringspladser til udeservering. Erhvervspladserne må dog ikke 

inddrages til udeservering.  

Derfor er der også et hensyn til de øvrige erhvervsdrivende, som skal 

medtages i forvaltningens vurdering af dit spørgsmål, da forvaltningen 

løbende modtager henvendelser fra erhvervsdrivende i byen, som øn-

sker flytning af erhvervspladser pga. varevogne, der tager udsynet til de-

res forretning eller manglende muligheder for udeservering.  

På grund af meget begrænsede muligheder for at flytte pladserne uden 

at påføre andre erhvervsdrivende samme gener som omtalt i din hen-

vendelse, kan forvaltningen på nuværende tidspunkt ikke imødekomme 

forslaget.   

Jeg håber, det var svar på din henvendelse. 

Med venlig hilsen  

Hans Christian Karsten 

Vicedirektør 
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